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Information om brandskydd i flerfamiljshus 
Den 25 juli omkom sex personer i en brand i Rinkeby. Familjen bodde i ett flerfamiljshus där 
en lägenhet nedanför familjens började brinna. Alla sex personerna dog av de rökskador de 
fick när de försökte ta sig ut via trapphuset som var rökfyllt. Med anledning av detta vill vi 
informera om hur man bör bete sig och vilket skydd som finns, samt uppmana alla som har 
frågor att ta kontakt med oss. 
 
Gå inte ut i ett rökfyllt trapphus! 
Om det brinner hos en granne i trapphuset så ska du stanna i lägenheten. I trapphuset kan det 
finnas livsfarlig brandrök. Lägenheten är byggd för att stå emot brand från grannen. Väggar, 
golv, tak och dörrar hindrar brandspridning tills brandförsvaret har släckt branden. Det är 
mycket viktigt att dörren till trapphuset hålls stängd! Om det trots allt kommer in lite rök i 
dörrspringan på ytterdörren kan du använda vanlig tejp för att stänga ute obehaglig lukt. 
 
Om det brinner i din lägenhet 
Om det brinner i din egen lägenhet så kan du utgå från grundreglerna för agerande vid olycka 
som är: Rädda, Larma, Släck. Det är bra regler för minnet men man måste inte alltid följa 
ordningen, det kan vara en liten brand som man kan släcka först. Om du inte kan släcka 
branden så se till att rädda de som är i lägenheten först. När ni lämnar rummet där det brinner 
stänger ni dörren för att hindra branden att sprida sig. Därefter stänger ni lägenhetsdörren och 
går ut. Larma genom att ringa 112. 
 
Två vägar ut 
Det ska alltid finnas två vägar ut oavsett om du t ex handlar i affären eller om du är hemma i 
din lägenhet. Den första vägen är trappen som du kommer in ifrån. Den andra vägen ut kan i 
vissa fall utgöras av brandförsvarets stege. I hus som är högre än åtta våningar där 
brandförsvarets stegar inte når upp finns extra säkra trapphus som inte kan bli rökfyllda. 
 
Har du några frågor? 
Om du vill ha mer information om hur du/ni kan skydda er mot bränder kan ni ringa till oss i 
Södertörns brandförsvarsförbund så kan vi komma ut och visa på plats hur brandskyddet i just 
ert hus bör fungera. Vårt telefonnummer är 08-721 22 00. 


